
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБIЦЕСГВЕIШОЙ БЕЗОПАСНОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСГИ 

ПРИКАЗ 

№ --------

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Департамента общественной безопасности 

Свердловской области от 28.12.2015 № 219 «О реализации в 2016 году 
государственной программы Свердловской области «Обеспечение общественной 

безопасности на территории Свердловской области до 2020 года», утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1275-ПП» 

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской области 

от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации 

государственных программ Свердловской области», от 24.12.2015 № 1187 - ПП «О 
внесении изменений в государственную программу Свердловской области 

«Обеспечение общественной безопасности на территории Свердловской области до 

2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области 

от 21.10.2013 № 1275-ПП», с целью эффективного и качественного выполнения 

мероприятий № 5, 6, 32 государственной программы «Обеспечение общественной 

безопасности на территории Свердловской области до 2020 года» (далее -
Государственная программа), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ Департамента общественной безопасности 

Свердловской области от 28.12.2015 № 219 «О реализации в 2016 году государственной 
программы Свердловской области «Обеспечение общественной безопасности на 

территории Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением 

Правительства Свердловской области от 21 .10.2013 № 1275-ПП», изложив приложение 

к приказу «Детальный план-график реализации государственной программы 

Свердловской области «Обеспечение общественной безопасности на территории 
Свердловской области до 2020 года» на 2016 год» в новой редакции (прилагается). 

2. Начальнику отдела правовой работы, государственной гражданской службы и 
кадров Департамента общественной безопасности Свердловской области Д.М. Дайнову: 

1) обеспечить опубликование настоящего приказа на «Официальном интернет -
портале правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)» и 

размещение на официальном сайте Департамента общественной безопасности 

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

2) обеспечить направление копии настоящего приказа в адрес Главного 

управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Департамента А. Н. Кудрявцев 



№ 

п/п 

1 

1. 

2. 

,.., 
.) . 

4. 

2 

Детальный план - график 

Приложение к приказу Департамента 

общественной безопасности Свердловской 
области 

от J,303 ,Ц2/ ь' № 6 ,2_ 

реализации государственной программы Свердловской области 

«Обеспечение общественной безопасности на территории Свердловской области до 2020 года» 
на 2016 год 

Наименование мероприятия Ответственные Срок Срок Ожидаемый Объем Федераль- Областной бюджет 
исполнители начала оконча- результат QeCyQCHOГO ный 

реали- НИЯ реализации обеспече- бюджет 

зации реали- мероприятия ния <*>, (бюджет-

зации тыс. ные 

Qублей ассигнова-

ния по - бюджетные в том числе 

Закону) ассигнования лимиты 

по Закону бюджетных 

обязательств 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего по государственной 

программе 
1607170,2 42 090,0 1565080,2 1 502 987,5 

Подпрограмма 1 «Защита от чрезвычайных ситуаций и обеспечение радиационной безопасности на территории Свердловской области, 
гражданская оборона» 

Всего по Подпрограмме 1 
346 367,50 0,00 346 367,50 312680,5 

Мероприятие 2 Евдокимов В.В .- Январь Декабрь Ввод в 0,00 0,00 0,00 0,00 
«Строительство инженерной н:ачальник 2016 2016 эксплуатацию 

инфраструктуры и отдела защиты двух складских 

благоустройство территории для населения и модулей, 

двух складских модулей, территорий; необходимых для 

необходимых для хранения хранения 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
имущества гражданской обороны имущества 

и имущества для ликвидации Короленок Е.В.- гражданской 

чрезвычайных ситуаций» - всего начальник ФЭО; обороны и 

имущества для 

Довжук П.С . - ликвидации 

директор ГКУ чрезвычайных 

СО "Сфера" ситуаций 

5. Мероприятие 3 Евдокимов В.В .- Январь Декабрь Осуществление 27 050,00 0,00 27 050,00 25 606,20 
«Выполнение работ начальник 2016 2016 надлежащего 

государственным учреждением по отдела защиты хранения и 

хранению и освежению запасов населения и освежения 

материально-технических средств, территорий запасов 

предназначенных для ликвидации Короленок Е.В.- материально-

чрезвычайных ситуаций и начальник ФЭО технических 

мероприятий по гражданской Довжук П.С.- средств, 

обороне» - всего директор ГКУ предназначенных 

из них: СО "Сфера" для ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций и 

мероприятий по 

5.1 . содержание и обеспечение 
Бочаров Ю.Е. -

гражданской 27 050,00 0,00 27 050,00 25 606,20 
деятельности государственного обороне 

начальник ГКУ 
казенного учреждения 

СО "ТЦМ" 
Свердловской области «Сфера» 

6. Мероприятие 4 Клешнин А. В. - Январь Декабрь 1) Доля 26 408,70 0,000 26 408,70 25 784,60 
«Выполнение работ зам. директора 2016 2016 обученных 

государственным учреждением в ДОБ СО специалистов 

сфере дополнительного Курчанин А.В .- единых дежурно-

профессионального образования начальник ГКУ диспетчерских 

специалистов в области СО"УМЦ" служб 

гражданской обороны и защиты Короленок Е.В.- муниципальных 

населения и территорий от начальник ФЭО образований, 

чрезвычайных ситуаций» - всего ДОБ СО расположенных 

из них: Бочаров Ю.Е.- на территории 

начальник ГКУ Свердловской 

СО "ТЦМ" области,от 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
6.1 . содержание и обеспечение Курчанин А.В.- ежегодных 26 408,70 0,00 26 408,70 25 784,60 

деятельности государственного начальник ГКУ плановых 

казенного учреждения СО "УМЦ" показателей - 100 
дополнительного образования %; 
Свердловской области «Учебно- 2) Доля 
методический центр по обученных 

гражданской обороне и должностных лиц 

чрезвычайным ситуациям и специалистов 

Свердловской области» гражданской 

обороны, 

Свердловской 

областной 

подсистемы 

единой 

государственной 

системы 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций и 

организаций в 

сфере 

гражданской 

обороны, защиты 

от чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечения 

пожарной 

безопасности и 

безопасности на 

водных объектах 

от ежегодных 

плановых 

показателей - 100 
%. 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
7. Мероприятие 5 Торгашев О.Ю. - Январь Декабрь 1) Доля населения 43 428,30 0,00 43 428,30 21 614,20 

«Создание и развитие системы начальник 2016 2016 Свердловской 

обеспечения вызова экстренных оперативного области, 

оперативных служб по единому отдела ДОБ СО проживающего на 

номеру « 112» на территории Бочаров Ю.Е. - территориях 

Свердловской области» - всего начальник ГКУ муниципальных 

из них: СО "ТЦМ" образований в 

Майбуров И.В .- Свердловской 

главный области, в 

специалист ФЭО которых доступно 

ДОБ СО использование 

Короленок Е.В.- возможностей 

начальник ФЭО Системы-11 2 

ДОБ СО будет достигать 

7.2. приобретение, установка, монтаж, Торгашев О .Ю . - Январь Декабрь до конца года 49 43 068,3 0,00 43 068,3 21 254,2 
пусконаладочные работы начальник 2016 2016 %. 
комплексов средств оперативного 2) Доля населения 
автоматизации для создания отдела ДОБ СО Свердловской 

системы обеспечения вызова области, 

экстренных оперативных служб по проживающего на 

единому номеру «11 2» на территориях 

территории Свердловской муниципальных 

области , установка программного образований, в 

обеспечения, организация сети которых 

связи и передачи данных - всего развернута 

из них: Система-1 1 2, в 

приобретение имущества для Бочаров Ю.Е. - Январь Декабрь общем количестве 360,0 0,00 360,0 360,0 
комплектования помещений начальник ГКУ 20 16 20 16 населения 

Центра обработки вызовов СО "ТЦМ" Российской 

Системы - 112 Федерации 

достигнет до 

конца 2015 года 
1,4 %. 
3) Доля персонала 
Системы-11 2 и 

сотрудников 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
взаимодействующ 

их дежурно-

диспетчерских 

служб 

Свердловской 

области, 

прошедших 

профессионально 

е обучение, в 

общем 

необходимом их 

количестве в 

Российской 

Федерации 0,3 %. 
8. Мероприятие 6 Торгашев О.Ю. - Январь Декабрь Уровень 12 388,60 0,00 12 388,60 12388,60 

«Модернизация региональной начальник 2016 2016 оснащенности 

автоматизированной системы оперативного пунктов 

централизованного оповещения» - отдела ДОБ СО управления 

всего Майбуров И.В.- региональной 

из них: главный системы 

специалист ФЭО централизованног 

ДОБ СО о оповещения 

Короленок Е.В . - населения 

начальник ФЭО Свердловской 

Бочаров Ю. Е.- области 

начальник ГКУ аппаратурой 

СО "ТЦМ" оповещения 

8.1. приобретение, установка, Торгашев О.Ю.- Январь Декабрь нового поколения 11 888,60 0,00 11 888,60 11888,60 
пусконаладочные работы начальник 2016 2016 ДО 19,8 % ОТ 

аппаратно-программных оперативного общего 

комплексов оповещения ( с отдела ДОБ СО количества 

программным обеспечением) для пунктов 

реконструкции региональной управления 

автоматизированной системы 

централизованного оповещения 

населения Свердловской области . 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
8.2. оказание услуги информирования 

Торгашев О.Ю.-
и оповещения населения 

Свердловской области 
начальник 

500,00 0,00 500,00 500,00 
посредством геотаргетированной 

оперативного 

СМС рассылки 
отдела ДОБ СО 

9. Мероприятие 7 Клешнин А. В.- Январь Декабрь 1 )Обеспеченность 93 207,80 0,00 93 207,80 90 557,40 
«Выполнение государственным зам. директора 2016 2016 специальным 

учреждением аварийно- ДОБ СО транспортом, 

спасательных и других Сизиков И. Ю. аварийно-

неотложных работ» - всего начальник ГКУ спасательным 

из них: СО "Служба инструментом и 

спасения" оборудованием 

Майбуров И.В . - государственного 

главный учреждения 

специалист ФЭО Свердловской 

ДОБ СО области, 

Короленок Е.В.- осуществляющего 

начальник ФЭО аварийно-

ДОБ СО спасательные и 

9.1. содержание и обеспечение Сизиков И. Ю.- Январь Декабрь другие 93 207,80 0,00 93 207,80 90 557,40 
деятельности государственного начальник ГКУ 2016 2016 неотложные 

казенного учреждения СО "Служба работы до 53 ,7 % 
Свердловской области «Служба спасения" 2)0беспеченность 

спасения Свердловской области» - вспомогательным 

всего оборудованием, 

из них: средствами 

ведения аварийно-

спасательных 

работ 

государственного 

учреждения 

Свердловской 
9.2. текущий ремонт здания области, 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 

9.3. приобретение вещевого осуществляющего 

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 
имущества: аварийно-



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
9.4. комбинезон спасателя рабочий не спасательные и 

560,00 0,00 560,00 560,00 
менее 160 штук другие 

9.5. куртка и брюки повседневные 1-1е неотложные 
68,20 0,00 68,20 68,20 

менее 26 штук работы до 26,4 %. 
9.6. каска защитная не менее 26 штук 3 )Обеспеченность 65,00 0,00 65,00 65,00 
9.7. футболки не менее 534 штук специальной 106,80 0,00 106,80 106,80 
9.8. мешок спальный си1-1тепо1-1овый не одеждой, 200,00 0,00 200,00 200,00 

менее 100 штук специальной 

обувью и другими 

средствами 

индивидуальной 

защиты 

государственного 

учреждения 

Свердловской 

области, 

осуществляющего 

аварийно-

спасательные и 

другие 

неотложные 

работы до 30,3 %. 
10. Мероприятие 8 Евдокимов В.В.- Январь Декабрь 900,00 0,00 900,00 720,00 

«Обеспечение радиационной начальник 2016 2016 
безопасности Свердловской отдела защиты 

области» - всего населения и 

из них: территорий 

Майбуров И.В.-

главный 

специалист ФЭО 

ДОБ СО 

Короленок Е.В .-

начальник ФЭО 

ДОБ СО 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
10.1 проведение комплексных Евдокимов В .В - Январь Декабрь Количество 370,00 0,00 370,00 270,00 

радиационно-гигиенических начальник 2016 2016 муниципальных 

обследований территорий с отдела защиты образований, 

повышенными (выше 5 мЗв/год) населения и расположенных 

средними индивидуальными территорий. , на территории 

эффективными дозами населения Сумин С . В . - Свердловской 

от природных источников главный области , с 

ионизирующего излучения: специалист повышенными 

Новолялинский городской отдела защиты средними 

округ;Городской округ населения и индивидуальными 

Красноуфимск территорий дозами от 

природного 

10.2 проведение интегральных ионизирующего 300,00 0,00 300,00 240,00 
радиационных исследований по излучения, 

результатам предварительных охваченных 

мгновенных оценок, радиационно-

превышающих установленные гигиеническим 

нормативы в зданиях жилищного мониторингом -
и общественного назначения: два 

Серовский городской округ; муниципальных 

Полевской городской округ образования. 

10.3 оформление радиационно- Выполнение 230,00 0,00 230,00 210,00 
гигиенического паспорта требований ст. 13 
территории Свердловской области Федерального 

за 2015 год закона №3-ФЗ 

"О радиационной 

безопасности 

населения" 

12. Мероприятие 1 О Бочаров Ю.Е . - Январь Декабрь Содержание и 124 089,30 0,00 124 089,30 121 821 ,30 
«Выполнение работ начальник ГКУ 2016 2016 обеспечение 

государственным учреждением в СО "ТЦМ" деятельности 

сфере мониторинга и Короленок Е .В .- государственного 

реагирования на чрезвычайные начальник ФЭО казенного 

ситуации в Свердловской ДОБ СО учреждения 

области» - всего Свердловской 

из них : области 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
12.1 содержание и обеспечение «Территориаль- 124 089,30 0,00 124 089,30 121 821 ,30 

деятельности государственного ный центр 

казенного учреждения мониторинга и 

Свердловской области реагирования на 

«Территориальный центр чрезвычайные 

мониторинга и реагирования на ситуации в 

чрезвычайные ситуации в Свердловской 

Свердловской области» области» 

13 . Мероприятие 11 Бочаров Ю.Е. - Январь Декабрь Подцержание 4 217,30 0,00 4 217,30 2 446,20 
«Формирование областного начальник ГКУ 2016 2016 постоянного 

государственного резерва СО "ТЦМ" уровня 

материальных ресурсов для Короленок Е.В.- готовности к 

обеспечения работ по ликвидации начальник ФЭО использованию 

чрезвычайных ситуаций ДОБ СО имущества 

регионального и областного 

межмуниципального характера» - резерва 

всего материальных 

ресурсов для 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

регионального и 

межмуниципаль-

ного характера 

14. Мероприятие 12 Бочаров Ю.Е. - Январь Декабрь Организация 9 450,00 0,00 9 450,00 7 560,00 
«Обеспечение государственных начальник ГКУ 2016 2016 контроля за 

органов агро- , СО "ТЦМ" радиационной 

гидрометеорологической Короленок Е.В . - обстановкой на 

информацией и информацией о начальник ФЭО территориях 

радиационной обстановке на ДОБ СО муниципальных 

территории Свердловской образований, 

области» - всего находящихся в 

зонах влияния 

особо 

радиационных и 

ядерно-опасных 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
объектов 

15. Мероприятие 13 Бочаров Ю.Е. - Январь Декабрь Поддержание в 4417,50 0,00 4417,50 3 534,00 
«Услуги по эксплуатационно- начальник ГКУ 2016 2016 постоянной 

техническому обслуживанию СО"ТЦМ" готовности к 

аппаратуры оповещения, использованию 

экстренной связи» - всего действующих 

технических 

систем 

управления 

гражданской 

обороны, в том 

числе систем 

оповещения 

населения об 

опасностях при 

возникновении 

чрезвычайной 

ситуации 

природного и 

техногенного 

характера 

16. Мероприятие 14 Евдокимов В.В. Январь Декабрь Отсутствие 810,00 0,00 810,00 648,00 
«Рекультивация нарушенных -начальник 2016 2016 чрезвычайных 

земель и проведение сезонного отдела защиты ситуаций на 

мониторинга по сети населения и бывшем полигоне 

наблюдательных скважин на территорий. войсковой части 

территории бывшего полигона Бочаров Ю. Е .- 21221 на 
войсковой части 21221 начальник ГКУ территории 

Белоярского городского округа в СО "ТЦМ" Белоярского 

целях предотвращения Короленок Е . В- городского округа 

возникновения чрезвычайной начальник ФЭО 

ситуации» - всего ДОБ СО 

из них: 

16.1 проведение сезонного Евдокимов В.В - 810,00 0,00 810,00 648,00 
мониторинга по сети начальник 

наблюдательных скважин на отдела защиты 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
территории бывшего полигона населения и 

войсковой части 21221 в территорий . , 

Белоярском городском округе Сумин С . В . -

главный 

специалист 

отдела защиты 

населения и 

территорий 

18. Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность на территории Свердловской области» 
19. Всего по Подпрограмме 2 1181 337,9 0,00 1181 337,9 1153 626,6 
20. Мероприятие 16 Начальники Январь Декабрь Выполнение 1 162 137,9 0,00 1 162 137,9 1 141 346,6 

«Выполнение работ гос у дарствен - 2016 2016 работ 

государственными учреждениями ных пожарно- государственным 

в сфере обеспечения пожарной технических и учреждениями в 

безопасности на территории учреждений сфере 

Свердловской области» - всего Свердловской обеспечения 

из них: области, пожарной 

подведомствен- безопасности на 

ных территории 

Департаменту Свердловской 

общественной области с 

безопасности целью снижения 

Свердловской количества 

области пожаров в 

Бочаров Ю.Е. - населенных 

начальник ГКУ пунктах 

СО "ТЦМ" Свердловской 

Короленок Е.В.- области, 

начальник ФЭО находящихся в 

ДОБ СО зоне 

Евдокимов В.В.- обслуживания 

начальник противопожарной 

отдела защиты службы 

населения и Свердловской 

территорий области, по 

отношению к 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
20.1 содержание и обеспечение Начальники Январь Декабрь предыдущему 1 162 137,9 0,00 1 162 137,9 1 141 346,6 

деятельности государственных государственных 2016 2016 году на 2 %. 
казенных пожарно-технических пожарно-

учреждений Свердловской технических 

области - всего учреждений 

из них: Свердловской 

20.2 текущий ремонт зданий пожарных области, 7 621,20 0,00 7 621,20 7 621,20 
депо Свердловской области: подведомствен-

ных 

Департаменту 

общественной 

безопасности 

Свердловской 

области 

1) текущий ремонт гаражного Калинин А.А.- 4 065,30 0,00 4 065,30 4 065,30 
бокса, производственных и начальник 

складских помещений в зданиях ГКПТУСО 

ГКПТУ Свердловской области "ОТОПС СО" 

"ОТОПС Свердловской области" 

ул . Машинная 27 
2) текущий ремонт здания Чуйкин А. А. - 586,00 0,00 586,00 586,00 
пожарного депо с. Байны ПЧ 18/3 начальник 

ГКПТУ Свердловской области ГКПТУ СО 

"ОПС № 18" "ОПС № 18" 
3) текущий ремонт здания Кузовников А. 1 076,00 0,00 1 076,00 1 076,00 
пожарного депо с . Невьянское ПЧ А. - начальник 
15/1 ГКПТУ Свердловской ГКПТУ СО 

области "ОПС № 15" "ОПС № 15" 
4) текущий ремонт здания Рыжков А. А. - 1 893,90 0,00 1 893,90 1 893,90 
пожарного депо с. Бутка ПЧ 13/5 начальник 

ГКПТУ Свердловской области ГКПТУСО 

"ОПС№ 13" "ОПС № 13" 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
21. Мероприятие 1 7 Евдокимов В.В .- Январь Декабрь Доведение уровня 5 200,00 0,00 5 200,00 4 680,00 

«Деятельность общественных начальник 2016 2016 обеспеченности 

объединений пожарной охраны, в отдела защиты работников 

сфере пожарной безопасности на населения и добровольной 

территории Свердловской территорий пожарной охраны 

области» - всего Дайнов Д.М.- и добровольных 

из них: начальник пожарных, 

отдела правовой принимающих 

работы, участие в 

гос у дарственной тушении пожаров 

гражданской на территории 

службы и кадров Свердловской 

Короленок Е.В.- области, 

начальник ФЭО средствами 

ДОБ СО индивидуальной 

Бочаров Ю.Е. - защиты пожарных 

начальник ГКУ и снаряжением 

СО "ТЦМ" пожарных, 

21.1 предоставление субсидий Бочаров Ю.Е. - приобретенных за 5 200,00 0,00 5 200,00 4 680,00 
общественным объединениям начальник ГКУ счет средств 

пожарной охраны, СО "ТЦМ" областного 

осуществляющим деятельность на бюджета с 2015 
территории Свердловской по 2020 год, в 
области, на осуществление рамках 

расходов, связанных с личным реализации 

страхованием работников Закона 

добровольной пожарной охраны и Свердловской 

добровольных пожарных, области от 12 
средствами индивидуальной июля 2011 года № 
защиты пожарных, снаряжением 71 -03 «О 
пожарных и мобильным:и добровольной 

средствами пожаротушения пожарной охране 

на территории 

Свердловской 

области» до 22,4 
%, мобильными 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
средствами 

пожаротушения 

до 49,7%, 
обеспечение 

страхованием до 

100 % 

22. Мероприятие 18 Евдокимов В .В . - Январь Декабрь l) Уровень 14 000,00 0,00 14 000,00 7 600,00 
«Приобретение материально- начальник 2016 2016 обеспеченности 

технических средств для отдела защиты основными 

обеспечения государственных населения и средствами 

учреждений Свердловской территорий пожаротушения 

области в сфере пожарной Бочаров Ю.Е.- гос у дарственных 

безопасности и общественных начальник ГКУ учреждений в 

объединений пожарной охраны, СО "ТЦМ" сфере пожарной 

осуществляющих деятельность на Майбуров И.В.- безопасности до 

территории Свердловской главный 60,3 %; 
области» - всего специалист ФЭО 2) Уровень 
из них: ДОБ СО обеспеченности 

Короленок Е.В.- работников 

начальник ФЭО государственных 

ДОБ СО учреждений в 

22.1 приобретение не менее 2 -х сфере пожарной 12 000,00 0,00 12 000,00 6 000,00 
автомобилей для государственных безопасности до 

казенных пожарно-технических 60,4% 
учреждений Свердловской комплектующими 

области в соответствии с планом материально-

распределения, утвержденным техническими 

Директором Департамента средствами, 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
общественной безопасности вещевым 

Свердловской области имуществом, 

22.2 приобретение вещевого снаряжением и 2 000,00 0,00 2 000,00 1 600,00 
имущества: средствами 

22.3 футболки с коротким рукавом защиты пожарных 689,00 0,00 689,00 498,00 
темно-синего цвета с нарукавной 

нашивкой установленного образца 

(по 2 штуки на 1 работника) не 
менее 2490 штук 

22 . .::; ботинки с высоким берцем 520,00 0,00 520,00 462,00 
четного цвета не менее 330 штук 

22.5 костюмы зимние темно-синего 480,00 0,00 480,00 400,00 
цвета с нагрудными и 

нарукавными нашивками не менее 

160 
22.6 костюмы летние темт-ю-синего 311,00 0,00 311,00 240,00 

цвета с тюгрудными и 

тюрукавными нашивками не менее 

160 
23. Мероприятие 19 Евдокимова В. В Январь Декабрь Ремонт пожарно- 0,00 0,00 0,00 0,00 

«Осуществление ремонтных -начальник 2016 2016 спасательных, 

работ, технического отдела защиты иных 

обслуживания, диагностики населения и специальных 

пожарно-спасательных и иных территорий, транспортных 

специальных транспортных начальник ГКУ средств и 

средств и средств связи "ТЦМ" Бочаров технического 

государственных учреждений Ю.Е. , обслуживания 

Свердловской области , Калинин А.А.- автотранспортных 

подведомственных Департаменту» начальник средств, в 

- всего ГКПТУСО соответствии с 

"ОТОПССО" планом ремонта, 

утвержденном в 

государственном 

задании. 

24. Подпрограмма 3 «Патриотическое воспитание граждан в Свердловской области» 
25. Всего по Подпрограмме 3 42 090,00 42 090,00 0,00 0,00 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
26. Мероприятие 20 Короленок Е.В .- Январь Декабрь Выполнение 42 090,00 42 090,00 0,00 0,00 

«Предоставление субвенций начальник ФЭО 2016 2016 переданных 

муниципальным образованиям в ДОБ СО Российской 

Свердловской области на Бочаров Ю.Е.- Федерацией 

осуществление первичного начальник ГКУ полномочий по 

воинского учета на территориях, СО "ТЦМ" осуществлению 

где отсутствуют военные первичного 

комиссариаты» - всего воинского учета 

на территориях 

муниципальных 

образований в 

Свердловской 

области, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

27. Мероприятие 21 Мальцев А.М.- Январь Декабрь Выполнение 0,00 0,00 0,00 0,00 
«Мониторинг состояния начальник 2016 2016 мероприятий по 

патриотического воспитания, отдела патриотическому 

совершенствование патриотического воспитанию 

патриотического воспитания воспитания и граждан в 

граждан; подготовка нормативных работы с Свердловской 

правовых актов в сфере казачеством области и 

патриотического воспитания взаимодействию с 

граждан» - всего органами 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований, 

расположенных 

на территории 

Свердловской 

области, 

общественными 

организациями, 

казачьими 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
обществами, 

участвующими в 

патриотическом 

воспитании 

граждан согласно 

плана на 2015 год. 
28. Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Свердловской области «Обеспечение общественной безопасности 

на территории Свердловской области» до 2020 года» 
29. Всего по Подпрограмме 4 36 153,80 0,00 36 153,80 35 564,00 
30. Мероприятие 22 Короленок Е.В .- Январь Декабрь Обеспечение 36 153,80 0,00 36 153,80 35 564,00 

«Обеспечение деятельности начальник ФЭО 2016 2016 деятельности 

государственных органов ДОБ СО Департамента 

(центральный аппарат)» - всего общественной 

из них: безопасности 

30.1 содержание и обеспечение Свердловской 36 153,80 0,00 36 153,80 35 564,00 
деятельности Департамента области 

общественной безопасности 

Свердловской области 

31. Мероприятие 23 Евдокимов В.В.- Январь Декабрь Поддержание 0,00 0,00 0,00 0,00 
«Подготовка документов для начальник 2016 2016 готовности 

проведения мероприятий по отдела защиты комиссии 

эвакуации в случае чрезвычайных населения и Правительства 

ситуаций и работы комиссии территорий, Свердловской 

Правительства Свердловской области по 

области по предупреждению и предупреждению 

ликвидации чрезвычайных и ликвидации 

ситуаций и обеспечению чрезвычайных 

пожарной безопасности» - всего ситуаций и 

обеспечению 

пожарной 

безопасности к 

выполнению 

задач по 

предназначению 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
32. Мероприятие 24 Клешнин А.В.- Январь Декабрь Выявление и 0,00 0,00 0,00 0,00 

«Проведение контрольных зам. директора 2016 2016 устранение 

проверок в отношении ДОБ СО замечаний в 

подведомственных учреждений по Евдокимов служебной и 

всем направлениям деятельности» В.В.-начальник финансово-

отдела защиты хозяйственной 

населения и деятельности. 

территорий, 

Торгашев О .Ю.-

начальник 

оперативного 

отдела ДОБ СО, 

Короленок Е.В.-

начальник ФЭО 

ДОБ СО, 

Дайнов Д.М. -
начальник 

отдела правовой 

работы, 

государственной 

гражданской 

службы и 

кадров, 

Бочаров Ю. Е. -

начальник ГКУ 

СО "ТЦМ" 

Подпрограмма 5 «Участие в организации и осуществлении на территории Свердловской области мероприятий по предупреждению 
терроризма и экстремизма, минимизации их последствий и обеспечение участия в поддержке граждан и их объединений, участвующих в 

охране общественного порядка» 

Всего по Подпрограмме 1 221,00 0,00 1 221,00 1116,40 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
...,..., 

Мероприятие 29: Малишевский Январь Декабрь Подготовка 0,00 0,00 0,00 0,00 .) .) . 
«Рассмотрение уведомлений от О .П. - начальник 2016 2016 уведомлений о 

организаторов публичных отдела по проведении 

мероприятий на территории обеспечению публичных 

Свердловской области в пределах деятельности в мероприятий,по 

компетенции Департамента сфере которым принято 

общественной безопасности подготовки и решение. 

Свердловской области» - всего проведения 

публичных 

мероприятий и 

работе с 

объединениями, 

участвующими в 

охране 

общественного 

порядка ДОБ СО 

34. Мероприятие 30 Короленок Е . В.- Январь Декабрь 500,00 0,00 500,00 475 ,00 
«Выплата вознаграждений начальник ФЭО 2016 2016 
гражданам за добровольную сдачу ДОБ СО 

незаконно хранящегося оружия, 

боеприпасов и взрывчатых 

веществ» - всего 

35. Мероприятие 31 Торrашев О.Ю. Январь Декабрь Исполнение 0,00 0,00 0,00 0,00 
«Осуществление координации - начальник 2016 2016 решений, 

мероприятий по дальнейшему оперативного принятых на 

развитию и функционированию отдела ДОБ СО Комиссии по 

систем аппаратно-программного функционировани 

комплекса технических средств ю и развитию 

«Безопасный город» на систем аппаратно-

территории Свердловской области программных 

и организация проведения комплексов 

заседания Комиссии по технических 

функционированию и развитию средств 

систем аппаратно-программных «Безопасный 

комплексов технических средств город» в 

«Безопасный город» - всего Свердловской 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

области 

36. Мероприятие 32 Малишевский Январь Декабрь Обеспечение 721 ,00 0,00 721 ,00 641,40 
«Деятельность общественных О .П. - начальник 2016 2016 народных 

объединений в сфере охраны отдела по дружинников в 

общественного порядка на обеспечению поселениях и 

территории Свердловской деятельности в городских 

области» - всего сфере округах 

из них: подготовки и отличительной 

36.1 изготовление отличительной проведения символикой 75 ,00 0,00 75,00 60,00 
символики народных публичных народных 

дружинников, в том числе: мероприятий и дружинников и 

повязки народных дружинников - работе с страхование 

20,00 тыс. рублей; объединениями, народных 

удостоверения народных участвующими в дружинников на 

дружинников 40,0 тыс. рублей охране период их участия 

36.2 страхование народных общественного в проводимых 646,00 0,00 646,00 581,40 
дружинников на период их порядка ДОБ СО органами 

участия в проводимых органами внутренних дел 

внутренних дел (полицией) или (полицией) или 

иными правоохранительными иными 

органами мероприятиях по охране правоохранительн 

общественного порядка на ыми органами 

территории Свердловской области мероприятиях по 

охране 

общественного 

порядка на 

территории 

Свердловской 

области 



/ 

Директору 

Департамента общественной 
безопасности Свердловской области 

А.Н. Кудрявцеву 

Служебная записка 

целях своевременной и качественной реализации мероприятия 

« дернизация региональной автоматизированной системы централизованного» 

государственной программы Свердловской области «Обеспечение общественной 
безопасности на территории Свердловской области до 2020 года», утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1275-IШ, 
в связи с технической ошибкой, предлагаю в мероприятии 5 в графе 2 строка 8.2 
(приложение к приказу Департамента общественной безопасности Свердловской 

области от 28.12.2015 № 219) изложить в новой редакции «Оказание услуги 
информирования и оповещения населения Свердловской области посредством 

геотаргетированной смс рассылки», в графе 5 «План финансирования (бюджетная 
роспись)» 400 ООО заменить на 500 ООО в связи с внесением изменений в лимиты 
бюджетных обязательств, доведенных Департаменту общественной безопасности 

Свердловской области на 2016 год. 
Вышеуказанные изменения внести также в план график закупок. 

Докладываю на Ваше решение. 

Начальник оперативного отдела 

Департамента общественной безопс:~--~ ,. -



Директору 

Департамента общественной 
безопасности Свердловской области 

А.Н. Кудрявцеву 

лужебная записка 

В ответствии ими ми бюджетных обязательств, доведенными 
Министерством финан вердловской области до Департамента общественной 

безопасности Свердло й области на изготовление отличительных знаков 
народных дружинников щелено 60,0 тыс. рублей. /~,л-щ.;<F,.;и ,--- з.z) 

Исходя из вышеизложенного, прошу Вас дать указание группе закупок 

Департамента на подготовку конкурсной документации, в целях приобретения 

отличительных знаков народного дружинника в соответствии с техническими 

требованиями, установленными Законом Свердловской области от 15 июля 2015 
года № 49-03 из расчета: 

на удостоверения народного дружинника - 40 тыс. рублей; 

на повязки народного дружинника - 20 тыс. рублей. 

Начальник отдела по обеспечению 
деятельности в сфере подготовки и 

проведения публичных 

мероприятий и работе с объединениями, 
участвующими в охране 

общественного порядка О.П. Малишевский 



Директору 

Департамента общественной 

безопасности Свердловской области 

А.Н. Кудрявцеву 

Служебная записка 

В целях реализации мероприятия по смс-оповещению с геопривязкой 

предлагаю перенести денежные средства в размере 100 тыс. рублей 
;/ 

с мероприятия!l«Создание и развитие системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру « 112» на территории Свердловской 

области» на мероприятие ь «Модернизация региональной автоматизированной 
системы централизованного оповещения». 

Начальник 

Оперативного отдела 

24.02.2016 г. 

- -·­·­.,--· · 

О.Ю. Торгашёв 



Директору 

Департамента общественной 

безопасности Свердловской облас1 

А.Н. Кудрявцеву 

Служебная записка 

В целях дооснащения центра обработки вызовов Системы- · 

необходимым обору даванием и инвентарем для организации его качественн 

функционирова;5ия предлагаю, денежные средства в размере 360 тыс. руб. 

с мероприятияj«Создание и развитие системы обеспечения вызова экстрею­

оперативных служб по единому номеру «1 12» на территории Свердлове: 

области» направить н а счет гос у дарственного казенного учреждеJ 

Свердловской области «Территориальный центр мониторинга и реагировш 
на чрезвычайные ситуации в Свердловской области» на прочие расходы. 

Начальник 

Оперативного отдела 

24 .02 .2016 г. 

О.Ю. Торгаr 


		2016-03-31T14:39:56+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




